
 
 

 

 
 
 Decreto del Direttore  

 
 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  

 

PREMESSO che l’Ateneo ha messo a disposizione fondi FAPE – Fondi di Ateneo per il Public Engagement; 

PREMESSO che il progetto STEP UP – Università, Scuola e Imprese per costruire il Futuro ha ottenuto parte 
dei suddetti fondi, con l’obiettivo di diffondere la cultura delle discipline STEM (Scienza, Tecnologia, 
Ingegneria, Matematica) mediante una rete di collaborazione tra università, scuole e imprese; 

PRESO ATTO che il progetto si propone di valorizzare le competenze dell’Ateneo, creando sinergie con il 
territorio e prevedendo il coinvolgimento di studentesse e studenti dell’Ateneo nel ruolo di formatori e 
ambasciatori della cultura STEM, con un impatto concreto sulle scuole e sulla cittadinanza, in collaborazione 
con il Comune di Parma, in vista della designazione di Parma quale Città Europea dei Giovani; 

CONSTATATO che la coordinatrice del progetto è la prof.ssa Federica Poli del Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura e che il gruppo di lavoro da lei coordinato, sulla base dei fondi disponibili, ha stabilito che le 
attività divulgative e di orientamento siano affidate a studentesse e studenti iscritti ai corsi di laurea 
magistrale, ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico e ai corsi di dottorato dell’Università di Parma in ambito 
STEM offerti dal Dipartimento di Ingegneria e Architettura, dal Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco, dal Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale, dal Dipartimento 
di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche e dal Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 

RICHIAMATO il Bando per l’attribuzione di attività di divulgazione scientifica e tutorato nell’ambito del 
progetto “Stem-Up – Università, scuola e imprese per costruire il futuro” – 10 posti; 

CONSIDERATO che in data 11/12/2025 è scaduto il termine di presentazione delle domande da parte dei 
candidati e che occorre provvedere alla conclusione dell’iter di selezione al fine di avviare l’attività divulgativa 
oggetto del Bando 

 

DECRETA 

1) di nominare la seguente Commissione Giudicatrice composta da 5 docenti del Dipartimento, come 
previsto dall’art. 3 di suddetto Bando: 

Membri Effettivi 

1. Prof.ssa Federica Poli (PA, Dipartimento di Ingegneria e Architettura) 
2. Prof.ssa Laura Baldini (PA, Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità 

Ambientale) 
3. Prof.ssa Kelly Bugatti (Ricercatore a tempo determinato - RTT, Dipartimento di Scienze 

degli Alimenti e del Farmaco) 
4. Dott.ssa Barbara Rondelli (U.O. Rapporti con il Territorio, Sport e Public Engagement) 



 
 

 

 
Membri supplenti: 
Prof.ssa Elena Michelini (PA, Dipartimento di Ingegneria e Architettura) 
Prof.ssa Lucia Battistini (PA, Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco) 

2) di designare  la Prof.ssa Federica Poli Presidente della Commissione e la Dott.ssa Barbara 
Rondelli Segretario. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 

 
  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
           Prof. Ing. Roberto Menozzi 


		2025-12-12T09:39:40+0100
	IT
	Roberto Menozzi




